A 2 netur

Isa. 26. netur in ea murus & antemurale. Et ideo gloria di-
vers. 1. Ita sunt de te Civitas Dei: ideoque mira undique ad
Psal. 86 te confluentum multitudo. Alienigenæ & Tyrus &
 populus Æthiopum hi fuerunt illic: ideo latantum
 omnium habitatio est in te. Ita ut quidquid vel muni-
 menti vel ornamenti possit excogitari, haec habuerit si
 habuerit ulla. Quid? parum dixi: quod nulla habuit,
 quod nulla habet, quod nulla habebit, habuit MARIA.
 Et ego hanc dimetiar Civitatem? mearum conscius
 virium non audeo, non præsumo. Et tamen aureus
 Tapes hic, vel muto me excitans præconio, non sinit
 silere. Quid ergo dicam? Montes continens ad Mon-
 tem à Montibus mittitur Stellâ superne coruscans. Di-
 cam, *Fundamenta ejus in Montibus sanctis.*

Apoc. 12 Ut inde noscamus omnes, quod Sanctissimus D. no-
 strer ALEXANDER Papa VII. (cui ad publicam felicitatem
 multos annos concedat Deus) fundamentale stellæ suæ
 in montibus sanctis, id est, omne suæ spei & fiduciae lu-
 men posuerit in M A R I A. Et sicuti Marianæ huic Ci-
 vitati ultra solis & lunæ jubar (*Mulier amicta sole &*
luna sub pedibus ejus) coronantes affulgent Stellæ
 (*& in capite ejus corona stellarum duodecim*) quare &
 illa nunc matutina, nunc maris Stella ab Ecclesia dicitur;
 Stellæque sint, quæ fluctuantes in vasto mari naves feli-
 citer perducunt in portum: quod ita Beatissimus Ponti-
 sex lucidam suis in montibus stellam præferat, qua filios
 suos in hujus vitæ fluctibus periclitantes ad æternæ, tan-
 quam certâ cynosurâ, portum gloriæ faciat appellere. Ut
 ad hos eatis montes, ut Stellæ hujus lumen ductumque
 sequamini, unus orationis meæ erit conatus, unus finis.

Magni sunt montes; ideo montes sunt: majora latent in montibus Mysteria, ut ideo sint majores. Et quia supra reliquam terrae planitiem mole sua conspicui eminent, ideo illustrorum operum Deus hosce tanquam theatra quædam elegit. Volvite sacras paginas; si quid grande, quid insolitum, vel divinâ manu patratum, vel divino iussu perfectum ab hominibus, in editiore passim monte aliquo, veluti ad spectaculum editum reperiatis. Alta in altis facta. Vbi magnum illud, illud arduum, illud ipsâ celsius naturâ ab Abrahamo Filii sui sacrificium fieri voluit? In monte. *Offeres illum in holocaustum* Gen. 22.
super unum montium quem monstravero tibi. Vbi ipse populo suo suam scripsit legem, deditque Moysi? In monte. Vbi pugnanti contra Amalechitas Israeli una Moysis Oratio perfecit victoriam? In monte. In monte Baalitas superans veri Dei testimonium extorsit Elias, pluviamque impetrans nubeculam, Exod: 17
3 Reg: 18 MARIAE, incarnationisque mysterii notitiâ gravidam vidi & amavit. Sic in Lege veteri sublimia viderunt sublimes montes; viderunt & in novo. Si orabat CHRISTUS, orabat in Matt. 14
vers. 23 Monte. *Ascendit in Montem orare.* Si Discipulos imbuebat doctrinâ, vicino cœlis imbuebat loco; *ascen-* Io. 4. 8. *dit in montem & docebat eos.* Si eminentis gloriæ suæ ver. 2. erat monstraturus radios, Discipulorum tres in montem Thabor duxit, & transfiguratus est ante eos. Denique Matt. 26. illud cœlo terræque ineffabile sui sacrificium in 17. 2. Monte Calvariae voluit immolare.

Magnum ergo innuit mysterium David, dicens: *fun-*
damenta ejus in Montibus Sanctis: majus Ezechiel &

A 3

Isaias

Isaias, dum ipsam comparant monti; maximum vero,
dum altum in vertice montium depraedant montem.

*Isaia. 2. Mons Domus Domini præparatus in vertice montium.
vers. 2. Esse montem, mysterium est; in vertice montium, pro-*

*digium est; montem domus Domini, Sacramentum
est: Nec aliud mysterium, prodigium Sacramentum,
quam divini Verbi incarnationis. Prævidit Abacuc
& prædixit: Deus ab austro veniet & sanctus, ut*

*Abac. 3. vers. 3. vertunt 70. de Monte umbroso. Vmbroso; ut illa
notetur umbra, quam erat semel habiturus ille mons,
dicturo ad eam Angelo, Virtus Altissimi obumbras
bit tibi. Vmbroso; ut adeo incomprehensibile in-*

*nuatur mysterium, nullius ut acumen attingat ingenii,
positumque ante oculos & intellectus hominum, ca-
pitolio & tenebrae videatur. Inclinavit cœlos & descen-*

Psal. 17. vers. 10. dit, & caligo sub pedibus ejus.

Non solum ergo Mons MARIA est, sed, quod
monte majus est, *fundamenta ejus in montibus sanctis.*
Operibus suis sublimati sunt Sancti, & ingentibus apud
Deum meritis magnos creverunt in montes. Iecit in
his magnis, & in sanctis his montibus sanctitatis suæ
M A R I A posuit fundamenta; Ut ubi reliqui finierunt
Sancti, ubi virtutum suarum erexere fastigium, ubi *Non
plus ultra posuere*; ibi suum M A R I A cœpit habere
exordium. Quæ enim in Petro magna, in Paulo subli-
mia, in Ioanne Baptista, aliisque Sanctis sancta sunt &
gloriosa; ad M A R I A M collata, tyrocinia sunt vir-
tutum. *Fundamenta ejus in montibus sanctis.* Dicamus
audacter, digniora esse hujus fundamenta, quam aliorum

San-

Sanctorum Dei montium præalta fastigia. Quid ni dicamus? divini Spiritus juvat oraculum. *Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.* Quid hoc est? Planiūs dicam. E supplantatoribus (hoc Iacob innuit) vitiorum, Deum videre (quod alterum illius nomen Israel vult) digni facti Sancti, perfectionis in gloria tabernaculum perfecerunt. Civitas Sion MARIÆ est; portæ ejus, initia ejus sunt. Iam capit is? Illas Sionis portas, illa MARIÆ initia, diligit Dominus super perfecta sanctitatis tabernacula, super consummata perfectionum fastigia, & his magnis majora, & quantumcumque altis jam tum excelsiora. Bene proinde S. P. Gregorius: *Mons in vertice montium fuit, quando altitudo MARIÆ super omnes sanctos resulſit.* Sic in montibus sanctis semper fuerunt & sunt MARIÆ fundamenta. Quòd adhuc sint, nunquid ostendit illa, dum præcipua, quibus coli vult, loca, elegit montes? Apostolorum tempore, primum ei adhuc viventi dedicatum in mundo facellum, S. Agabus in Carmelo monte construxit. Sub LIBERIO Papa, dum nivea virgo magno nivis miraculo condendi sibi templi ostendit locum, elegit montem. Res sic habet. *Nonis Augusti, quo tempore in Urbe maximi calores esse solent, nix partem collis Exquilini contexit.* Vbi nix jacuerat, Templum Mariae Majoris stare coepit, tali titulo, quia miraculorum patratione, dignè nuncupatum. Ut de aliis Mariano cultu, quām terrarum mole, altioribus nil dicam Montibus, sacratissima illa domuncula, dum Angelorum succollantium ministerio per aërem est

Psal. 86.

Greg. in
1. Reg.Lezana
in appa.
ad to. 2.
Annal.
Ordin.
Carmel.
cap. 6.Brevia.
Rom.
5. Aug.

transf.

transportata, quo loco jussu M A R I Æ fuit collocata? in monte, in monte lauris consito, in Monte Lauretano. In monte, ad quem excitū devotione mundus à quatuor partibus confluit, ut illam celebrem, illam pretiosam, illam sanctam liceat intrare Domunculam, pia libare oscula, preces fundere & mitissimam orare Virginem & exorare. Quot ibi non tam oris osculis quam animæ votis sanctos lapides exosculantur! quot non tepidis ibi lachrymis irrorant pavimentum! quot non internis ibi perfunduntur solatiis, entheisque excitantur affectibus! sed illos eloqui poterit nullus, nisi qui praesens secreto tactus igne, quasi noto nec noto numinis afflatu colliquescens, sacri loci senserit venerationem. Sic bina illa, præcipua Italæ loca, in quibus tanto colitur accusu M A R I A , in montibus sita sunt.
Fundamenta ejus in montibus sanctis.

Felices, quibus ex vicino sæpe religiosis oculis respicere, adire gressibus, premere genibus consecratos Virgini colies conceditur! At nos quanto terrarum tractu disjungimur? Non invideamus tamen Italæ Marianæ edito posita delubra; habet, habet quamvis inferior, nostra Germania, montes à Dei Matre electos, montes, in quibus cultus sui locavit fundamenta. Et quamvis non liceat nobis sanctos illos longèque dissitos montes ascendere, nec simus Romæ, ut ad celebrem nivis locum gelu nostrum deponamus; nec ad mare Adriaticum, ut ad mysticam illam laurum configiamus: tamen locus, in quo stamus, terra sancta est. Ut etiam nobis Belgis gloriari fas sit: *Fundamenta ejus in montibus sanctis.*

Mitto

Mitto * montem tertio Bruxella lapide situm, olim * ^{Alscm.}
 Absinthy nunc mellis feraçissimum ex quo annis ab ^{bergh}
 hinc amplius 400. prodigiosa in eo Virginis statua à
 S. Elisabetha Hungari Regis Filia fuit collocata. Præ-
 tereo intra ipsam Vrbem vicinum Aulæ clivum * frigi- * ^{Cau-}
 dum antea, nunc continuis luminaribus & ardentiori- ^{dē-bergh}
 bus votis calentem, ex quo in illum expulsa Sylva-ducis
 MARIÆ Imago plus quadringentis miraculis cele-
 berrima commigravit. Sed præcipue hic ipse in quo con-
 sistimus collis tam asper olim & inaccessus, nunc prin-
 cipum nostrorum ALBERTI & ISABELLÆ munificentia
 tam lenis atque elegans, tam culta, tam splendida Vir-
 ginis sedes, quam latè portentorum admirabilitate fa-
 ma venerationis coruscat. Quantus ad hunc locum pe-
 regrinorum concursus, nec vulgarium sed prima digni-
 tate eminentium! Quoties hic illustrissimos Pri-
 ncipes, Celsissimos Duces, Eminentissimos Rom. Imperii Ele-
 ctores, Serenissimos Archiduces aris suis adstratos sup-
 plicesque Cœli Regina spectavit. Ipse quoque SS. ^{mus}
 D. N. ALEXANDER VII. quām nunc absens, munere
 præsens, demississima pietate annos ante 12. veneratus
 est, in sanctis his montibus dudum montium suorum
 soliditatem fundavit, ad hos dudum coruscans stella-
 rum suarum, spei inquam fiduciæque suæ, lumen direxit,
 dum nedùm sanctos in Italia MARIÆ Majoris &
 Lauretanæ montes invisit, sed & in Belgio asperum
 hunc montem voluit adire. In loco hoc sancto stete-
 runt pedes ejus: vident illum hæc Ara, viderunt incole,
 viderunt advenæ, vident illum Diva, nec satis; audivit.

B

Sinite

Sinite quod vos vidistis me narrare. Erat ille anno 1650.
 INNOCENTII X. Pont. Max. fel: rec: ad tractum Rheni
 Nuntius, ejusdemq; Monasterium pro pace legatus. Ad
 tam asperum missus negotium, asperum adivit montem:
 sed quem asperum audierat, dum adiit, tam lenem inve-
 nit, ut acutam Martis obtundens aciem, lenem pacis pro-
 tulerit olivam. At quomodo? Adoravit in monte sancto
 hoc, illasq; ad Aras S. Missæ sacrificium tanto devotionis
 fervore, tanta edificatione, & maiestate immolavit, ut om-
 nes quotquot erant in templo, ad illorum suis jungendas
 preces quasi in mentis traxerit excessum. Credo ego tunc
 illum ibi maxima animi devotione dixisse cum Davide:

psal. 120 Levavi oculos meos in montes unde veniet auxilium mihi.
Oravit in monte aspero ut lene veniret auxilium. Et
quid? Tam altè in Monte hoc, in MARIA inquam, radi-
catam fiduciam nunquid probavit Deus? probavit dum
exaudivit. Asperum illud pacis universalis tam bene in-
choatum promovit negotium, acutum ut terminarit bel-
lum, & lenis à queru pax germinaverit. Hoc magis pro-
bavit Deus, dum relata clarum oliva, in Monte Quirinali,
unde universam nunc regit Ecclesiam, collocavit, dum

mat. 16 ei, alteri Petro dixit: Tu es Petrus & super hanc Pe-
teram ædificabo Ecclesiam meam, quasi diceret, quia in
monte sancto, in M A R I A Matre mea, tuam fixisti
fiduciam, ego montes tuos, quos non sine mysterio
tua præferunt insignia, sanctos faciam, & in illis ædifi-
cabo Ecclesiam meam. Cùr hòc? Fundamenta ejus in
montibus sanctis. Sic Deus suæ Matris tam amantem,
æternâ suâ providentiâ sublimavit & Ecclesiæ suæ
consti-

constituit caput. *Erit mons in vertice montium.*

*Isaie. 2.
vers. 2.*

Sublimis jam in montibus sanctis , jam mons in vertice montium, stetisse se aliquando in sancto hoc colle non oblitus , suos in illum illis ē montibus oculos dimisit, dūm pretiosum hōc munus dūm huncce misit & obtulit M A R I ĀE Tapetem suis insignitum montibus, in signum non velle se aliud habere fundamentum quām in montibus sanctis. Non solū illud jam ostendit aut ostendere incepit , sed omni Pontificatus sui anno simile exeruit monumentum, ut in montibus sanctis sua probet esse fundamenta. Hæc ejus sunt verba quæ ex sancto illius ore Romæ indignus excepti: *Singularis annis Pontificatus nostri mittimus aliquod donarium ad aliquam Imaginem Miraculosam Deiparae, anno hoc conjectimus oculos nostros in montem acutum.* Nec ullus (id sublimis animi ejus spondet magnitudo) ambigendi est locus , quia stellæ suæ , Mariani honoris zelo magis quām lumine suo coruscos radios undique per orbem magis innotescere faciet diversa , diversas ad partes Divæ mittendo donaria. Exurge orbis Christiane, luciferos intuere montes, agnosce summi ALEXANDRI rutilantem amorem , agnosce æstuantis animi indicia , amat, ardet, æstuat M A R I A M. At tu præfertim exulta, tu altius altiusque te effer Mariane collis, quandò te , quem summi omnes infimique, quem totus colit Christianus orbis , Dei in terris Vicarius , donis suis colit. Mittit Tapetem , in Tapete insignia, in insigniis cor , in corde totum ALEXANDRUM. Scilicet nequit à monte hoc, ejus dudūm oblitus asperitatis